CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1126/2018

Maringá, 29 de junho de 2018.

Senhor Presidente:

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, solicita ao Sr. Comandante do 4.º Batalhão de Polícia Militar do Paraná, Tenente-Coronel Ênio
Soares dos Santos, que informe a esta Casa de Leis, na medida do possível, para fins de esclarecimento
público, se há previsão para a implantação do programa de policiamento comunitário, por meio de uma
base comunitária móvel e viaturas de apoio, nas proximidades do Parque Hortênsia II, do Conjunto
Residencial Andréa, do Jardim Continental, do Conjunto João-de-Barro Thais ou do Jardim Campo Bello,
visando uma maior integração da polícia militar com a comunidade, provocando uma maior participação do
cidadão tanto na segurança quanto na prevenção local.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 03/07/2018, às
09:48, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0096232 e o código CRC 4F8AA2E4.

18.0.000004861-1 0096232v2